
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 1 

Z Á P I S 

z jednání pracovní skupiny Financování 
které se uskutečnilo 

dne 1. dubna 2021 
v on-line prostředí Microsoft Teams 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: / 

Hosté:   / 
 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 

 
Další jednání pracovní skupiny Financování se koná dle potřeby.  

 

 
Program: 
 

1. Zahájení jednání ........................................................................................................ 2 
2. Program jednání ........................................................................................................ 2 
3. Agregovaný souhrn potřeb ZŠ, MŠ ............................................................................. 2 
4. Přehled čerpání „Šablony III“ .................................................................................... 2 
5. Dotazník „Sdílené pozice“ .......................................................................................... 2 
6. Analytická část MAP II. .............................................................................................. 2 
7. Různé, diskuze ........................................................................................................... 2 
8. Závěr jednání ............................................................................................................. 2 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 2 

1. Zahájení jednání 

K. Křivánková zahájila v 10:00 hod. jednání a přivítala přítomné účastníky.  
 

2. Program jednání 
K. Křivánková představila program jednání dne 01. 04. 2021. 

 

3. Agregovaný souhrn potřeb ZŠ, MŠ 
Dokument byl členům PS zaslán J. Hrubešem. Členové PS jej podrobili připomínkám a následně byl členy 

PS dokument schválen. 
 

4. Přehled čerpání „Šablony III“ 

V návaznosti na poslední domluvu členů PS probíhá zpracování přehledu čerpání dotačních prostředků 
škol v ORP Litvínov ve výzvě Šablony I, Šablony II a Šablony III. Výzva probíhá pod Operačním 

programu výzkum, vývoj a vzdělávání. Dne 31. 03. 2021 zasílala J. Davidová aktualizovaná data, která 
jsou podkladem do zpracovávaného přehledu čerpání. Vzhledem k tomu, že data stále nejsou konečná 

za celé ORP a řada škol se v přehledech nenachází, proběhne nyní zpracování jednoduchého průběžného 
dokumentu s aktuálními informacemi a konečný dokument přehledu bude vytvořen až po ukončení 

příjmu žádostí o podporu do výzvy Šablony III.  

 
5. Dotazník „Sdílené pozice“ 

T. Harant shrnul výsledky dotazníkového šetření. Bylo přijato celkem 9 odpovědí. T. Harant 
s L. Haidovou zajistí vyhodnocení dat. S výstupy PS následně bude pracovat tak, že se pokusí vyhledat 

nejvhodnější zdroj financování pro sdílené pracovní pozice, zjištěná data také budou sdílet do škol, 

i zřizovatelům. P. Zavázalová doporučila sdílenou logopedku M. Večeřovou, na kterou získala kontakt 
při jednání v rámci realizace projektu MAP v ORP Mladá Boleslav. 

 
6. Analytická část MAP II. 

P. Zavázalová společně s P. Lencem pracovala na aktualizaci Analytické části MAP. Součástí aktualizace 

je změnová tabulka, která obsahuje veškeré změny oproti předchozí verzi. P. Zavázalová poslala e-
mailem dne 31. 03. 2021 dokument k připomínkování, které je nutné provést nejpozději do 16. 04. 2021.  

 
7. Různé, diskuze 

Během diskuze řešili přítomní účastníci tabulku pro sledování počtu odchodů žáků na střední školy 
na jaké obory. Při aktuálním sledování v základních školách naráží na problém evidence názvu středních 

škol, mnohdy obsahujícího více oborů. Z názvu školy pak není patrné, jaký obor konkrétně si žáci zvolili.  

Proto by bylo dobré změnit sledování výstupů a zaměřit se na technické a netechnické obory. 
P. Zavázalová se informuje u ředitelů, jakou mají zpětnou vazbu od žáků, na jakou střední školu 

nastoupili a jakým způsobem tato data získávají. 
 

8. Závěr jednání 

Na závěr K. Křivánková poděkovala všem účastníkům jednání za účast a ukončila jednání v 11:00 hod. 
 

 
Zapsal:  

T. Harant   ……………………………… 
 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1   Prezenční listina 


